
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhjes s€ gjashte tE Komitetit pEr PolitikE dhe Financa, mbaitur mE 16.07.2021.,

duke filluar nE or€n L0:00.

N€ mbledhje mor€n pjesE: Agim Kuleta, kryesues i Komitetit, andtardt e Komitetit: Halim

Halimi, Agim Gashi, Jeta Rafuna, Fadil Gashi, Vala Peshku, Sami Boroci dhe Genc Sherifi.

Mungoi: Egzon Azemi, Blerand Stavileci.

N€ mbledhje ishin t€ pranishEm edhe: Osman Bllaca, perfaqesues i ekzekutivit, Premtime

Preniqi, koordinatore e njdsis€ p€r tE drejtat e njeriut.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues'

para se te fillonin me diskutimet per pikat e rendit te dites, kryesuesi tha neve na ka ardhur nje

emai-il propozimi qe ka qene nd seancEn e kaluar per aksionaret qE caktohen nga kryetari

mir6po n€ seanc6n e fundit u dakorduam qd te futet vet6m propozimi i Sami Borocit, mirepo

tani e kemi propozimin qe te behet nje ndryshim - plot€sim nese jeni tani dakord.

Sami Boroci tha nuk 
" 

dl u mundemi ne me bere qita p€r drejtorE, se kjo po i bie me p6rcaktuar

na kompensimin e aksionardve per drejtor6 qe caktohen nga kryetari.
Agim Gashi tha n6se i duhet kryetarit dhe qeverise nje vendim i yni ne e marrim.

Sami Boroci tha kjo nuk ka ardhur prej ekzekutivit, ka ardhur prej nje koleges tond .

Agim Kuleta, kryesues tha un€ ket€ propozim duhet me diskutoje me kryetarin qe me shti nd

mbledhje paraprakisht.

Agim Gashi tha n€se ate nuk e pengon na e miratojm€, ndse ne nuk jemi ne rregull miratim

ligjerisht na p€rmireson qeveria.
faal Gashi tha ligjerisht nuk e shoh t€ arsyeshme aksionaret qe jane tu i paguar dreitorit,

aksionaret eshte dashur mi paguar komuna, e jo nddrmarrjet, ketu eshte bere gabimi.

Agim Kuleta, kryesues tha kjo pik6 nuk 6shte ketu n€ Kuvend duhet me Propozuar e propozon

Osmani dhe e shtim si pike.

Jeta Rafuna tha nE Vendimin e kaluare ne kemi th€ne duhet mu b€rd nje vendim i vegant6,

duhet me ardhur nje vendim i vegant€ dhe kjo prap€ nuk eshte Vendim i veqant6.

Agim Kuleta, kryesues tha proceduralisht und besoj nuk ka problem ky plotesim se ku Vendim

efite fuqi qe esht€ miratuar herdn e kaluar e nEse kthehet prej Qeverise i kunderligjshdm nuk

hyn€ fuqi, a ky mbetet i nj€jte.
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Fadit Gashi tha n6se e kthen Ministria ti duhesh me anuluar edhe kete Vendimin e vjetdr.

Agim Kuleta, kryesues tha jo vet6m ndryshimet nuk ti pranon.

vala peshku tha Vendimi i kaluare pei aksionar€, p€r aksionard tE emdruar prej ekzekutivit

thuhet qart6 se duhet mu marre! nj6 vendim i veqant6 mu trajtuar me nje Vendim t€ vegant€ '

Agim Kuleta, kryesues tha me Fatosin e bisedoime si €shte ligjerisht kjo geshtje'

Kryesuesi e hodhi n€ votim ketd

REND DITE:

1. Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes sE pestE t€ Komitetit p€r Politik€

dhe Financa;

2. Informat€ nga Policia e Kosov€s;

3. propozimvendimi p€r plot€sim - ndryshimin e Vendimit per miratimin e pakos

ekonomike emergi ente "Prishtina 2" ;

4. propozimvendimi p€r shitjen e automjeteve, si pron6 e luajtshme e KomunEs;

5. propozimvenimi per plotcsim ndryshimin e Statutit te Qendr€s Kulturore te

PrishtinEs;
6. propozimvendimi p€r miratimin e Statutit tE Galeris€ s€ Qytetit Kulturore tE

PrishtinEs;
propozimvendimi per miratimin e Planit t€ veprimit per personat me aftesi te

kufizuara n€ komun€n e Prishtin€s 2021-2023;

propozimvendimi p€r fillimin e revidimit tE Planit t€ hollesish€m Prishtina e Re -
Zona perEndim n€ PrishtinE;

9. T€ ndryshme.

Kryesuesi konstatoi se u miratua ky rend dite.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s6 pest€

Financa.

tE Komitetit p€r Politik€ dhe

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri u miratua ekstrakti i procesverbalit t€ mbledhjes sE peste t€

Komitetit por Politik€ dhe Financa.

Pika e dytE

InformatE nga Policia e Kosov€s;

Agim Kuleta, kryesues tha nd kuvend policia vjen raporton'

Kryesuesi konstatoi se u miratua Informat€ nga Policia e KosovEs dhe dErgohet nE Kuvend'
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Pika e tret€
Propozimvendimi pEr plot€sim-ndryshimin e Vendimit p€r miratimin e pakos ekonomike
emergj ent e " Prishtina 2" ;

jeta Rafuna parashtroi pyeqe qe me miratimin e ketij Propozimvendimi p€r plot€sim-

ndryshimin e Vendimit per miratimin e pakos ekonomike emergjente "Prishtina 2"shum€

biznese qe kan€ mbetur pa i marr mjetet n€se ne sot e miratojme a i marrin menj6herd mjetet.

Osman Bllaca dha sqarime se nuk eshte faji yne qe nuk i kane marre! mjetet eshte faji i bizneseve

se nuk i kand pasur dokumentacionet nd rregull, nuk i kane plotesuar kriteret.

]eta Rafuna tha pasi qe ka ardhur kjo pako emergjente d.m.th. nuk kan6 mjaftuar mjetet per

bizneset qE kan6 aplikuar, jo qe kane pasur gabime.

Agim Kuleta, kryesues tha g€shtja e koh€s s€ pageses eshte faji i gabimeve, pelr ndryshe nuk

kand mjaftuar mjetet dhe duhet mi shtuar.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit pEr

miratimin e pakos ekonomike emergjente "Prishtina 2" dhe d€rgohet n€ Kuvend p€r
miratim.

Pika e katdrt
Propozimvendimi pEr shitien e automjeteve, si pronE e luajtshme e Komun6s;

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pEr shitjen e automjeteve, si pron6 e

luajtshme e KomunEs dhe d€rgohet nE Kuvend pEr miratim.

Pika e pest6
Propozimvendimi pEr plot€sim ndryshimin e Statutit t€ Qendr€s Kulturore t€ Prishtin€s;

Agim Gashi tha k€tu te bordi e kemi rritjen e numrit td an€tardve prej 5 ne7 an€tard te bordit, 1

an6tar vjen nga Qendra Kulturore e Prishtin€s, 3 nga drejtoria e Kulturds dhe 3 an€tar6 nga

Shoq€ria Civile, n€ her€n e pard qe €shte miratuar ky statut e ka pasur nje an€tare t€ Shoqerise

civile dhe thot€ ai person duhet t€ zgjidhet me konkurs, e tash duhet me p€rmir€suar te

konkursi thote personi qe vjen, duhet me b6re personat q€ vijne, se Statuti duhet me qen6 i sakt€

dhe numri e luan rolin e vet se ne ndryshim nuk e keni parapare se tani duhet me shpall per tre

veta e jo vet€m p€r nje person, eshte q€shtje teknike po esht€ me r€nd€si se prape na kthehet.

Agim Kuleta, kryesues tha e pdrmiresojm€.

Vala Peshku tha zyra ligSore duhet me p6rmireisuar e kur te vjen nd Kuvend me qene i
pdrmirdsuar dhe mu votuar e pdrmirdsuar.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r plotEsim ndryshimin e Statutit te

QendrEs Kulturore tE Prishtin€s dhe dErgohet nE Kuvend p€r miratim.
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Pika e gjasht€
Propozimvendimi p€r miratimin e Statutit t0 GalerisE s€ Qytetit Kulturore t€ PrishtinEs;

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r miratimin e Statutit t€ Galeris6 s€

Qytetit Kulturore t€ Prishtin€s dhe d€rgohet nE Kuvend p€r miratim.

Pika e shtat€
Propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit pdr personat me aftesi tE kufizuara n€
komun€n e Prishtin6s 2021,-2023

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi pEr miratimin e Planit td veprimit p€r
personat me aft€si tE kufizuara nd komun6n e Prishtinls 2021-2023 dhe d€rgohet nE Kuvend
pEr miratim.

Pika e tet€
Propozimvendimi p€r fillimin e revidimit t€ Planit t€ hollEsish€m Prishtina e Re - Zona
per€ndim n€ Prishtin€

Agim Kuleta, kryesues tha per kete pike nuk ka mundur mu p€rgatitur me heret materiali, ky
eshte vet€m inicim.
Agim Gashi tha se ka informacione per gka eshte fjala eshte per 50-60 parcela te lagja
"Qdndresa" mbrapa ku nje perqindje e madhe e ketyre nuk mund ti marrin lejet per shkak se
ish plani i hollesishdm nuk ish perputh me gjendjen reale tE particilizimit ne terren dhe dikund
per 3% deri 30% ka truall qe trualli hyn€ ne truall dhe nuk munden me marre leje vet6m nese
behen dy komshi bashke dhe leje t€ p€rbashket ky esht€ problemi dhe ju ka ardhur disa here
ankesa, e kam ankes6n me 45 nenshkrime d.m.th. nje pjese eshte nddrtuar nddrsa pjesa tjeter
kane probleme keshtu qe eshte mird mi perkrahur.

Kryesuesi konstatoi se u miratua Propozimvendimi p€r fillimin e revidimit t€ Planit t€
holldsish€m Prishtina e Re - Zona per€ndim nE PrishtinE dhe d€rgohet n€ Kuvend p6r
miratim.

Mbledhja pErfundoi nE ori)n 10:25.

Procesmbajt€sja
Shyhrete Islami

Kryesuesi i K
Agim Ku
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